PAGE
2

[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2018

                      № 113
с. Лемпино
Об определении Уполномоченного органа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", законом Ханты-Мансийского автономного округа от 26 сентября 2014 года №78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 22.08.2018 №109 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино», Уставом сельского поселения Лемпино,                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Уполномоченным органом по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино - муниципальное казённое учреждение административно-хозяйственная служба «Север» (далее - МКУ АХС «Север»).

2. Директору МКУ АХС «Север»:

2.1. Организовать деятельность специализированной службы по вопросам похоронного дела.

2.2. Предоставить сектору экономики и финансов администрации сельского поселения Лемпино расчеты для определения стоимости услуг, предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
3. Сектору экономики и финансов администрации сельского поселения Лемпино разработать нормативно-правовой акт устанавливающий стоимость услуг, предоставляемых Уполномоченным органом, согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста                        А.А. Евскую.
Глава сельского поселения                                                                     Н.Н. Фоменкина